Meni 1

Gemischte griechische Vorspeise'"*’
Salat der Saison

Filet-Platte vom Grill

(Rinderfilet - Lammfilet - Schweinefilet)
mit Kartoffelgratin, griinen Bohnen und Broccoli
Griechischer Joghurt

mit Honig und Walniissen

Menu 2

Gemischte griechische Vorspeise'"*’
Salat der Saison

Fischplatte

(Kalamaris - Zander - Lachsfilet)

mit Spinat, Broccoli und Bratkartofflen

Griechischer Joghurt
mit Honig und Walniissen

€46

€46



Aperitif
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Ouzo Plomari auf Eis 4 ¢l
Martini’ Bianco oder Rosso 5 cl
Sherry’” medium oder trocken 5c¢l
Campari' Orange oder Soda 4 ¢l
Hauscocktail’

San Bitter' (alkoholfrei)

San Bitter' mit Orangensaft auf Eis 0,21
Ouzo oder Tsipouro Flasche klein 0,21
Aperol™ auf Eis 4 ¢l
Aperol™* mit Soda 4 ¢l
Prosecco Aperol™ 0,11
Prosecco Glas 0,11
Aperol Spritz"

Pink Grapefruit 0,21
Lillet

Portwein’ 5 cl
Zorbas Ouzo Plomari, Bitter Lemon’ 5cl
und frische Minze auf Eis. Sehr zu empfehlen!
Masticha Cocktail (Masticha, Minze, Soda, Limette")
Hugo (Prosecco, Minze, Soda, Holunder, Limette™)
Hugo Alkoholfrei (Holunder, Minze, Wildbeere, Limette™)

Hausgemachte Suppen
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Griechische Bohnensuppe
Kartoffelcremesuppe
Tomatencremesuppe
Hiihnersuppe mit Gemiise

Kase

74

Saganaki griechischer Bergkése, in Butter gebraten

217 Griechischer Schafskase in der Pfanne gebraten

213 Griechischer Schafskase in Alufolie aus dem Backofen
mit Kreta-Olivendl, Tomaten, Pepperoni,®” Zwiebeln und Oregano

4,00
5,00
5,00
6,50
7,00
3,50
9,50
14,00
4,00
5,00
9,50
9,50
7,50
5,00
7,50
5,00
6,50
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8,00
€ 7,9
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Vorspeisen
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Knoblauchbrot

Tzatziki Joghurt mit Gurken, Dill und Knoblauch

Tarama'®" hausgemachte Fischroggen-Creme

Hausgemachte warme Dolmades Weinblatter,

gefllt mit Hackfleisch und Reis in Zitronensauce

Oktapussalat mit bestem Kreta-Olivendl

Hausgemachter Auberginenaufstrich mit Schafskase und Olivendl
Meeresfriichtesalat mit bestem Kreta-Olivendl

Schafskdse mit Tomatensauce (berbacken

Gebackene Auberginen und Zucchini mit Tzatziki

Rote Paprika gefllt mit Schafskése, Tomaten, Zwiebeln & Knoblauch
Frische Austernpilze in der Pfanne gebraten, mit Olivendl,
Zwiebeln, Tomaten und Knoblauch

Carpaccio vom Lamm mit Olivendl, Zwiebeln, Tomaten

und Knoblauch verfeinert

Gemischte griechische Vorspeisenplatte
Gegrillte Peperoni®” mit Knoblauch
Oktapus vom Grill mit Balsamico-Vinaigrette

Marinierte Sardellenfilets in Kreta-Olivendl und Knoblauch
Garides Saganaki Garnelen in pikanter Tomatensauce

und Schafskése

1,27

Salate

20
21
22

Gemischter Salat
Gemischter Bauernsalat® mit Schafskése
Gemiisesalat mit gebratenen Auberginen und Zucchini

€ 4,50
€ 6,50
€ 7,50
€ 8,00

€ 12,00
€ 8,50
€ 12,00
€ 8,50
€ 10,50
€ 8,00
€ 12,00

€ 17,00

€ 16,00
€ 7,50
€17,50
€ 9,00
€ 13,00

€ 5,50
€ 12,50
€ 12,00



Fischspezialitaten
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35

36
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Kalamaria

mit Bratkartoffeln und Tzatziki

Garnelen vom Grill

mit Zucchini und Broccoli

Fischplatte Calamaris, Zanderfilet, Garnele,
Tzatziki und Bratkartoffeln

Garnelen mit Tomatensauce und Schafskdse tberbacken,
dazu Gemiise

Lachs vom Grill

mit Bratkartoffeln und Gemiise

Lachs in Sauerampfersauce’

mit Reis und Gemdise

Zanderfilet in Riesling’

mit Kartoffelgratin und Gemuse

Seezunge in Butter gebraten

dazu Bratkartoffeln und Gemse

Dorade Royal vom Grill

mit Bratkartoffeln und Gemiise
Wolfsharsch vom Grill

mit Bratkartoffeln und Gemiise
Gemischtes Fischfilet Lachs-Zander-Garnele,
in Weinsauce, dazu Butterreis und Gemise

Auf Wunsch zu allen Hauptgerichten
Gemischter Salat € 3,50
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€ 22,00

€ 28,00

€ 27,50

€ 28,00

€ 25,50

€ 26,50

€ 27,00

€ 44,00

€ 27,00

€ 28,00

€ 28,50



Argentinische Steaks vom Girill

47

48

63

62

Rumpsteak vom Grill

mit Bratkartoffeln und griinen Bohnen
Rinderfilet vom Grill

mit Bratkartoffeln und griinen Bohnen
Rinderfilet in Pfeffersauce’

mit Kartoffelgratin und Gemuse
Rostbraten

mit Spatzle

Lammspezialitaten

38

39

42

43

44

450

45

Lammkoteletts vom Grill

mit griinen Bohnen, Bratkartoffeln und Tzatziki
Lammfilet vom Grill mit griinen Bohnen, Bratkartoffeln
und Tzatziki

Zarte Lammhaxe aus dem Backofen

mit Auberginen und Reisnudeln

Zarte Lammhaxe aus dem Backofen

mit griinen Bohnen

Zarte Lammhaxe aus dem Backofen

mit dicken Bohnen

Stifado — Lammbhaxe aus dem Backofen
mit Perlzwiebeln und Bratkartoffeln
Lammfilet in Estragon

mit Kartoffelgratin und Gemuse

Beilagen

440
194
193

Tomatenreis
Pommes Frites
Bratkartoffeln

Auf Wunsch zu allen Hauptgerichten
Gemischter Salat € 3,50

€ 28,00

€ 32,00

€ 33,50

€ 28,00

€ 29,00

€ 29,00

€ 28,00

€ 28,00

€ 28,00

€ 28,00

€ 30,00

€ 3,00
€ 3,70
€ 4,00

Gaste, die sich liber Allergene in unseren Speisen informieren mdchten, bitten
wir, unser geschultes Personal beziiglich der Allergeninfomappe anzusprechen.



Spezialitaten vom Girill

49

50

91

930

931

92

33

94

99

96
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Auf Wunsch zu allen Hauptgerichten

Bifteki Hacksteak gefiillt mit Schafskase,
dazu Tzatziki und Reis

Suvlaki

2 FleischspieBe mit Tzatziki und Reis

Gyros fein gewlirztes, geschnetzeltes Fleisch
vom DrehspieB, mit Reis und Tzatziki

Gyros mit gegrillten Kalamaris

mit Tzatziki und Reis

Gyros in Metaxa-Sauce'

mit Bratkartoffeln

Schweinefilet vom Grill

mit Tzatziki und Reis

Gyrosplatte

mit Gyros, Suvlaki, Tzatziki und Reis
Jasonplatte

mit Sutsuki, Gyros, Suvlaki, Tzatziki und Reis
Dionysosplatte 1 Lammkotelett, 1 Lammfilet,
Suvlaki, Gyros, Tzatziki und Reis

Grillplatte 1 Sutsuki, 1 Lammkotelett,
Suvlaki, Gyros, Tzatziki und Reis

Filetplatte mit Rinderfilet, Lammfilet, Schweinefilet,

dazu griine Bohnen, Bratkartoffeln und Tzaziki

Gemischter Salat € 3,50

Clusere, PMM& W Sce vor Ot

erares .

Vieschiedene Olivendle, Meersalz,
Gewlrze, Tee und und und...

€ 19,00

€ 16,00

€ 18,00

€ 22,00

€ 19,00

€ 19,00

€ 20,00

€ 22,00

€ 26,00

€ 25,00

€ 28,50



Vom Kalb

60 Kalbsleber in Madeira’ € 29,00
mit Spatzle

61 Kalbslendchen in Morchelrahm € 32,00
mit Spatzle

Auflauf und Nudelgerichte

64 Gemiiseplatte € 14,50
verschiedene Gemusearten mit Kase iberbacken

521 Gemiiseplatte € 19,50
mit Gyros

65 Pastizio (hausgemacht) € 19,00
Nudel-Rinderhackfleisch-Auflauf

66 Mousaka (hausgemacht) € 19,00

Kartoffeln-Auberginen-Rinderhackfleisch-Kase-Auflauf
mit BechamelsoBe

67 Kritharaki € 8,50
griechische Reisnudeln mit Tomatensauce und Kése

Auf Wunsch zu allen Hauptgerichten
Gemischter Salat € 3,50

Nur fir unsere kleinen Gaste

70 Kleines paniertes Schnitzel € 7,50
mit Pommes frites

700 Kleines paniertes Schnitzel € 8,50
mit Spatzle und Sauce

71 Kritharaki € 7,00

Reisnudeln mit Tomatensauce



Alkoholfreie Getranke

178 __Coca Cola Zero"*** 0,21 €3,00 041 €450
157 Coca Cola"**° 0,21 €3,00 041 €450
158 Fanta™ 0,21 €3,00 041 €450
181 Sprite™ 021 €3,00 041 €450
170 Spezi"*** 0,21 €3,00 041 €450
159 Apfelsaft 0,21 €3,00 041 €450
160 Orangensaft 021 €3,00 0,41 €4,50
162 Johannisbheernektar 0,21 €3,00

163 Bitter Lemon’ 021 €3,00 041 €5,00
164 Orangina (Frankreich) 0,251 €4,50
165 Taunusquelle Medium 0,251 €2,90
166 Taunusquelle Medium 051 €4,60
169 Apfelsaftschorle 021 €3,00 041 €4,50
185 Johannisbeerschorle 021 €3,00 041 €4,50
186 Orangensaftschorle 021 €3,00 041 €4,50
182 Taunusquelle medium 0,751 €6,50
210 Teinacher Gourmet (still) 0,251 €2,90
137 Teinacher Gourmet (still) 051 €4,60
141 Teinacher Gourmet (still) 0,71 €6,50
135 Tafelwasser 041 €270
150 Pink Grapefruit 0,21 € 5,00
189 Tea Amo Eistee diverser Sorten 0,331 € 5,00
Biere"”

108 Dinkelacker CD Pils vom Fass 0,31 € 3,50
109 Dinkelacker CD Pils vom Fass 0,41 € 4,50
110 Cluss Kellerpils (naturtr(ib) vom Fass 0,31 € 3,50
106 Cluss Kellerpils (naturtr(ib) vom Fass 0,41 € 4,50
111 Sanwald Weizen (Hefe-Kristall-Dunkel) 0,51 € 4,80
179 Sanwald Weizen (alkoholfrei) 0,51 € 4,80
112 Dinkelacker Pils (alkoholfrei) 0,331 € 4,00

113 Radler 0,41 € 4,00

1 MIT FARBSTOFF; 2 MIT KONSERVIERUNGSSTOFFEN; 3 KOFFEINHALTIG; 4 CHININHALTIG; 5 MIT SUSSUNGSMITTEL(N); 6 ENTHALT
EINE PHENYLALALINQUELLE; 7 GESCHWEFELT (ENTHALT SULFITE); 8 GESCHWARTZT; 9 MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL; 10 WEIZEN,
ROGGEN, DINKEL; 13 GEWACHST



Dessert

75
77
78
79
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398

Gemischtes Eis mit Sahne

Vanilleeis mit heiBen Himbeeren

Vanilleeis mit heiBer Schokolade

Galaktombureko hausgemachter GrieBkuchen

in Blatterteig und Vanilleeis

Mousse au chocolat (hausgemacht)

Zitronensorbet

Griechischer Joghurt mit Honig und Walntssen

Hausgemachte Cheesecake-Biskuit-Creme mit Beeren-Topping

Kaffee & Tee

171

Tasse Kaffee’

201 Cappuccino® mit Milch

200
173
177
174
199
175

Milchkaffee’
Espresso’

Espresso Macchiato
Griechischer Mokka®
Latte Macchiato’
Tee

3
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9,50
7,50
6,00
8,00

8,50
6,00
6,50
8,00

2,50
3,50
3,50
2,50
3,00
3,00
3,50
2,50



